Kính Hiền Huynh,

Theo đề nghị của Hiền Huynh tôi chấp nhận cho
Ban Đạo Sử xuất bản để phổ biến những bài Thuyết Đạo
tại Tòa Thánh của ĐỨC HỘ PHÁP từ năm 1946 đến
năm 1955.

Những bài giảng được chọn để ấn hành phải có sự
kiểm duyệt của Ban Kiểm Duyệt Kinh Sách.

Nay Kính

Tòa Thánh, ngày 14 tháng 5 Canh Tuất

(dl 17–6–1970)

THƯỢNG SANH

(ấn ký)

07 SỰ TƯƠNG QUAN GIỮA TAM BỬU
VÀ TAM TRẤN OAI NGHIÊM

Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Ðền Thánh. Ðêm 29 tháng 6
năm Nhâm Thìn ( 1952 )

Hôm lễ vía Quan Thánh Ðế Quân, Bần Ðạo
đã có nói đến quyền hành của Ngài về
Tam Trấn Oai Nghiêm có liên quan với cái lễ

tối trọng tối yếu của chúng ta là phải dâng Tam Bửu cho
Ðức Chí Tôn.

Bần Ðạo đã có dịp giảng về Tam Bửu ấy.